I acito tas penl. core. in iacto ctas exponif.

I acob interpretat supplantator: q̄ in ortu suo plantā
 scientis fratris apprehendit. vel q̄ postea fratre arte dece-
 pit. Itē Jacob angelū ⁊ etiā Esau vicit nō manib⁹: sed
 oronibus. vnde sup illud Isa. xlii. Redemptor tu⁹ fortis
 Jacob ⁊c. dicit glosa: Fortis redemptor Jacob qui
 dedit valitudinē Jacob luctandi cū angelo: ofone vt
 aiunt nō manibus. volebar enī angel⁹ qui eū custodie-
 bat in p̄grinationē ad deū recedere: cuius aut̄ ofone vt

eum benediceret. ⁊ audiuit: Si cuz deo fortis in ofone
 es quāto magis ⁊ hoies: quasi diceret: ⁊ ofone ⁊ Esau
 quem metuis p̄ualebis. Dic nota q̄ Gregori⁹ tractans
 illud Gen. xxxij. Quz Jacob ad p̄pa rediret vir luctaba-
 tur. cū eo vsq; mane: qui q̄ videret q̄ cū supare nō pos-
 set tetigit neruū femoris eius ⁊ statim emarcuit. ita dicit
 in sc̄da domel. sc̄de ptis Ezech. Is qui certat i luctami-
 ne aliqñ supiozem se: aliqñ vō eū cum quo cōtendit in
 feriozem intuenit. designat ergo angelus deū: ⁊ Jacob
 qui cū angelo ⁊ tendit vniuscuiusq; p̄fecti viri: ⁊ in cōtē-
 platione positi animā: q̄ videlz aīa q̄ cōtemplari deū ni-
 tif: velut in quodā certamine posita: mō erupat: q̄ itel-
 ligendo ⁊ sentiendo de incircūscripto lumine aliquid
 degustat. mō vō succūbit: q̄ etiā degustando itēz defi-
 cit. quasi ergo vincif angelus q̄ intellectu intimo ap-
 prehendif de⁹. Sed notandū q̄ idē victus angel⁹ ner-
 uum femoris Jacob tetigit: eūq; marcescere statim sc̄c
 atq; ab eo Jacob tpe claudicauit vno pede: q̄. s. omnis
 potens deus quoniam iam p̄ desiderū ⁊ intellectū cognos-
 scif: omnē in nobis voluptatē carnis arefacit: ⁊ q̄ prius
 q̄n̄ duobus pedib⁹ innitentes ⁊ deū videbamur q̄rere:
 ⁊ seculuz tenere: post agnitionē suauitatis intime vn⁹
 in nobis pes sanus remanet: atq; alius claudicat: quia
 necesse est vt debilitato amore sectili: solus in nobis
 amor cōualefat dei. si ergo tenemus angelū vno clau-
 dicamus pede: q̄ dū crescit in nobis fortitudo amoris
 dei infirmat. p̄culdubio fortitudo carnis.

I acobipeta te cōis ge. penl. cor. q̄ vel que petit ecclesiaz
 sancti Jacobi. ⁊ cōponif a iacobus ⁊ peto tis.

I acobus zebedei a patre cognouitatus est: quē cū Johan-
 ne relinquēs vtz patrē secuti sunt. hi sunt filii tonitruū
 qui etiam boanerges ex infirmitate ⁊ magnitudine fu-
 dei nominati sunt. Dic est Jacobus filius zebedei fra-
 ter Johannis qui post ascensionē dñi ab Herode occi-
 sus est. ⁊ interpretat supplantator: q̄ curam carnis sup-
 plantauit dño vocante: ⁊ ipsaz carnē Herode crucian-
 te cōtempfit. vnde iacobitanus na num: ⁊ bic ⁊ bec ia-
 cobensis ⁊ hoc se. hic dicitus est iacobus maior: sicut al-
 ter minor. p̄mo rōne vocationis: q̄n̄ p̄mus vocatus ē
 a christo. sc̄do rōne familiaritatis: q̄n̄ maiorē famili-
 aritatem videlz christus habuisse cum isto q̄ cū alio: q̄
 videlz ipsum ad secreta sua admittebat: sicut fuit ad pu-
 elle resuscitationē: ⁊ ad gloriosam transfigurationem.
 Tertio rōne passiois: qui p̄m⁹ inter ceteros apostolos
 passus est. sicut ergo dñs maior altero ex eo q̄ p̄m⁹ voca-
 tus ad apostolat⁹ gratiā ita posset dici maior: ex eo q̄
 p̄mus vocatus est ad eternitatis gloriā Jacob⁹ alpei
 ob distinctionē p̄zis Jacobi cognouitatus est qui dicit
 filius Zebedei sicut iste filius alpei. cognomen igitur
 ambo a patre sumpserūt. Itē est Jacob⁹ minor qui in
 euāgelio frater dñi dñs. ambo p̄dicti Jacobi apostoli
 fuerūt: ⁊ sobrii christi. Dic Jacob⁹ vt tactū est dicit⁹ ē
 minor ad differentiā Jacobi zebedei. l̄z enī Jacobo zeb-
 bedei p̄oz natus fit: fuit in vocatione posterior. vnde et
 bec cōsuetudo in plerisq; religionibus obseruat: vt ille
 qui p̄oz ingredit maior vocet: ⁊ ille qui posterior mi-
 nor: l̄z fit p̄oz. s. aut etate maior: aut s̄citate dignior. Di-
 ctus est etiā frater domini: ex eo q̄ sibi simillimus suis
 se p̄hibetur: adeo vt pleriq; in eozum specie fallerentur
 Appellatus est etiā Jacobus iustus. p̄pter merituz ex-
 cellētissime sanctitatis. vñ Egyp̄t⁹ apostolorū vicin⁹
 Dic inq̄t ex vtero matris sue sanct⁹ fuit: vinū ⁊ sycerā nō
 bibit: carnes nūq; māducauit: ferrū i caput ei⁹ nō ascē-
 dit: oleo nō ē vnct⁹: balneis nō ē vsus: syndone. i. veste